

ООО «Городской супермаркет»

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе  
за год, закончившийся 31 декабря 2025 г.

(в тысячах российских рублей)

|                                                            |    | За год,<br>закончившийся<br>31 декабря 2025 г. | За год,<br>закончившийся<br>31 декабря 2024 г.* |
|------------------------------------------------------------|----|------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| <b>Выручка</b>                                             |    |                                                |                                                 |
| Выручка от розничных продаж                                |    | 105 462 809                                    | 98 299 642                                      |
| Выручка от оптовых продаж                                  |    | 1 161 718                                      | 1 489 849                                       |
| Выручка от рекламы                                         |    | 274 040                                        | 304 240                                         |
| Выручка от аренды                                          |    | 558 656                                        | 494 668                                         |
| Выручка от реализации вторичного сырья                     |    | 119 651                                        | 114 632                                         |
| <b>Итого выручка</b>                                       |    | <b>107 576 874</b>                             | <b>100 703 031</b>                              |
| Себестоимость реализованной продукции                      | 25 | (61 060 892)                                   | (59 707 494)                                    |
| <b>Валовая прибыль</b>                                     |    | <b>46 515 982</b>                              | <b>40 995 537</b>                               |
| Коммерческие, общехозяйственные и административные расходы | 26 | (41 105 726)                                   | (33 825 472)                                    |
| Убыток от выбытия дочерних компаний                        | 32 | (350 202)                                      | —                                               |
| Прочие доходы                                              | 28 | 656 047                                        | 523 107                                         |
| Прочие расходы                                             | 28 | (271 467)                                      | (302 380)                                       |
| <b>Операционная прибыль</b>                                |    | <b>5 444 634</b>                               | <b>7 390 792</b>                                |
| Процентный доход                                           |    | 207 729                                        | 586 616                                         |
| Процентный расход                                          | 27 | (1 252 929)                                    | (1 340 747)                                     |
| Чистые доходы/(убытки) от курсовой разницы                 |    | 99 530                                         | (90 159)                                        |
| Проценты от обязательств по аренде                         | 7  | (3 932 578)                                    | (2 783 458)                                     |
| <b>Прибыль до вычета налога на прибыль</b>                 |    | <b>566 386</b>                                 | <b>3 763 044</b>                                |
| Расход по налогу на прибыль                                | 12 | (267 465)                                      | (681 007)                                       |
| <b>Прибыль за отчетный период</b>                          |    | <b>298 921</b>                                 | <b>3 082 037</b>                                |

\* Данные пересчитаны. См. Примечание 34.